ایران - مسقط

عهدنامه مودت و تجارتی

بیستم شعبان ۱۲۷۲ هـ. ق. / بیست و ششم آوریل ۱۸۵۶ م.

درآمد:

در مورد علت انعقاد این عهدنامه، صاحب فارسنامه ناصری در ذیل وقایع سال ۱۲۷۲ ق.

می نویسد:

«... و چون صید سویی [= ثوینی] از بندرعباس فرار کرده وارد مسقط گردید و صید سعیدخان امام مسقط درک مطلب نمود که ملکی مثل بندرعباس و مضافات را به زور نتوان نگاه داشت، در